
ČTRNÁCTIDENÍK
CENA 8 Kč

3. BŘEZNA
 2023

ČÍSLO

Ročník 34 (44)

4
BLATENSKÉ LISTY O PÁR DNÍ DŘÍV NEŽ VÝTISK A VÍCE STRÁNEK NA http://blatenskelisty.euweb.cz/ nebo https://www.plantaz-blatna.cz/blatenske-listy/

„ -

-

 

-

-

-

-

Zveme na promítání dokumentárního fi lmu 
„Vyšetřovatel“ režiséra Viktora Portela 

Jako host přijede protagonista 
fi lmu Vladimír Dzuro

Bývalý vyšetřovatel haagského 
tribunálu se vrací na Balkán, kde byly 
před téměř třiceti lety spáchány válečné 
zločiny. Je možné nastolit spravedlnost 
zvnějšku?

Český vyšetřovatel Vladimír Dzuro 
v roce 1997 dopadl prvního válečného 
zločince konfl iktu v bývalé Jugoslávii, 
postavil ho před Mezinárodní trestní 
tribunál a po nejistém přešlapování 
světového společenství tak uvedl celé 
„soukolí spravedlnosti“ do pohybu. 
Vyšetřováním válečných zločinů strávil 
deset let svého života, během kterých 
systematicky odhaloval nejtemnější 
momenty války. Takové příběhy uvíz-
nou hluboko v paměti a teď se za nimi 
Vladimír Dzuro po dvaceti pěti letech 

vrací. Přijíždí na nejdůležitější místa svého vyšetřování v Chorvatsku, Srbsku a Bosně 
a Hercegovině. Spolu s ním naslou-
cháme fragmentům dávných příběhů 
a potkáváme klíčové osoby a svědky 
z jeho případů. On odjel a oni zůstali. 
A v jejich hlasech nezní jen bolestná 
vzpomínka na traumata války, ale 
i rozčarování. Všichni jako by čekali 
od mezinárodního zásahu víc. Jak 
se dá žít s dávnými démony? Měla 
a má spravedlnost vnesená zvnějšku 
význam a smysl?

Film byl vyroben v produkci 
společnosti Frame Films, v kopro-
dukci s Českou televizí, společnostmi 
Restart, Hrvatska Radiotelevizija, Al 
Jazeera Balkans a Post Bellum.

Film byl inspirován bestsellerem 
Vladimíra Dzuro Vyšetřovatel – Dé-
moni balkánské války a světská spra-
vedlnost (Grada, 2017 and Potomac 
Books 2019).

Vladimír Dzuro
český vyšetřovatel,

který pracoval u Mezinárodního trestního tribunálu 
pro bývalou Jugoslávii.

V pondělí, 13. března od 18 hod.
v kinosále blatenské sokolovny 



Číslo 4 / strana 2 Blatná 3. března 2023 Ročník 34 (44)

ktual i ty

BŘEZNOVÉ MRAZY, NIKDY NESCHÁZÍ
V minulých dnech jsme se již částečně 

naladili na jarní notu, ale je nám jasné, že se 
paní Zima jen tak snadno nevzdává. I když 
nám v uších zní libé slovo březen, tak tuší-
me, že změny teplot, poletující bílé vločky, 
často prudký vítr a noční mráz nás ještě čeká 
po řadu dní. Ale je tu už velká naděje, ptačí 
trylky se proměnily v ty jarní, ze země se 
derou různá kvítka, den se značně prodloužil 
a slunečního svitu stále přibývá. A co víc, 
slunce už začíná mít svou sílu.

ZIMA ČASTO JEŠTĚ DO BŘEZNA STR-
KÁ HLAVU A NĚKDY JEJ I DOCELA 
ZALEHNE.
V BŘEZNU KDYŽ SE PRÁŠÍ, STROMY 
BRZY RAŠÍ.
ZIMA, KTEROU BŘEZEN NESE, DLOU-
HO S NÁMI JEŠTĚ TŘESE.
V BŘEZNU FOUKÁ Z BŘÍZY, POSLEDNÍ 
SNÍH Z POLE MIZÍ.
V ZELENÉ-LI ROUCHO BŘEZEN SE OB-
LEČE, NEÚRODU ZA SEBOU PŘIVLEČE

LIDOVÉ ŘEMESLO NA TŘ. J. P. KOUB-
KA 3 A LIDOVÉ VELIKONOCE

Již v minulých listech jsme se zmínili, 
že bohužel z provozních důvodů máme letos 
ještě stále zavřeno a dosud nevíme přesně, 
kdy se nám podaří otevřít, přesto pro vás jako 
v každém roce chystáme VELIKONOČNÍ 
PRODEJ.

Jarní svátky se opět přiblížily, ano už 
téměř za měsíc je budeme slavit. Určitě se 
všichni již těšíte a pomalu chystáte jarní vý-
zdobu ve svém bytě nebo domě.

Malování kraslic má u nás velikou tradici, 
ať již klasické zdobné techniky nebo v posled-
ním čase i různé nové kreativní techniky určitě 
zaujmou hlavně vaše děti.  Ještě v poněkud 

nevlídném počasí je to zábavná činnost pro 
malé i velké. Často se zdobením zabývá celá 
rodina. Pokud se svými výtvory nebudete tak 
úplně spokojeni, přijďte pro výstavní kusy 
k nám. Zároveň je můžete mít také jako vzor 
pro vaši práci.

Jaké kraslice vám v letošním roce nabíd-
neme? Zdobené voskem, slámou, klasické 
voskem malované, ale stírané, vicebarevné. 
Dále potom škrábané, batikované a doma-
lovávané. Výběr bude opravdu veliký. Jarní 
svátky jsou symbolem nového života, a tak 
se do něho pusťme s velikou chutí a radostí.

LASTOVČIN ZOBÁČEK JE KRÁTKÝ, 
ALE ZVLÁŠŤ V BŘEZNU, SLADKÝ.

Eva Fučíková, lidové řemeslo

Obecní knihovna 
se přestěhovala 
do nových prostor

Škvořetice - Pro škvořetickou obecní 
knihovnu nastal vpravdě revoluční předěl. 
Po dlouhých desetiletích, kdy čtenáři a čtenář-
ky docházeli za výpůjčkami zadním vchodem 
do zdejšího kulturního domu, se přemístilo 
osvětové středisko do společenského salónku 
místní hospůdky. „Stávající prostory byly 
značně nevyhovující,“ vysvětluje důvod 
změny starosta Jaroslav Chlanda, „Budova 
byla nevytápěná a strmé schodiště uvnitř 
představovalo handicap pro starší  a špatně 
pohyblivé občany.“

Při obnovení provozu knihovny v uprave-
ném salónku by špendlík nepropadl. Velkým 
lákadlem bylo promítání dobových fi lmů ze 
60. a 70. let 20. století, natočených přímo 
v obci Škvořetice (z historie obce, aukce hos-
podářského zvířectva, oslav MDŽ i běžného 
života obyvatel). Spolu s těmito unikáty mohli 
návštěvníci shlédnout i nádhernou kolekci 
fotografi í  obce v proměnách času. Fotografi e 
zapůjčili pro odborné zpracování četní obyva-
telé vsi. „Samotné černobílé fi lmy pochází ze 
soukromých sbírek pana Františka Vošahlíka, 
Antonína Češky a nejnověji nám poskytl 
snímek z mysliveckého prostředí – kachního 
honu i bývalý starosta Josef Ředina,“ prozra-
zuje Jaroslav Chlanda.

Pracovní název této akce zněl „Čaj 
o páté“. Cílem bylo najít vhodné prostředí 
a důvod pro setkávání všech generací. Vzhle-
dem k tomu, že účastníky byly nejmenší děti, 
jejich maminky, generace střední i nejstarší 
pamětníci, bylo cíle tohoto setkání dosaženo.

„Do budoucnosti by se tyhle sešlosti 
u knih měly opakovat. Místostarosta Vojta 
Rosina vypracoval jednoduché dotazníky, kde 
se k tomu mohli občané vyjádřit. Předběžně to 
vypadá, že v zimním období by mohla tahle 
akce probíhat jednou za čtrnáct dní a v létě 
jednou za měsíc,“ poznamenává škvořetický 
starosta.

Poděkování za vzornou organizaci hez-
kého večírku v knihovně patří všem, kdo zde 
přiložili ruku ke společnému dílu. Zejména 
místnímu svazu žen, který pro tuto příležitost 
připravil chutné zákusky. 

Kolem padesáti návštěvníků venkovské 
recepce v útrobách nové knihovny- to byl jistě 
jen předvoj dalších aktivit z repertoáru obce 
Škvořetice a místních organizací. Zkrátka 
a jasně - dobrá věc nade vší pochybnost!

Vladimír Šavrda 



Ročník 34 (44) Blatná 3. března 2023 Číslo 4 / strana 3

Zprávy
z radnice

Nové zvony na třídění 
rostlinných zbytků

V rámci zkvalitnění služeb od-
padového hospodářství města Blatná 
bylo z dotace zakoupeno 10 ks zvonů 
na ukládání rostlinných zbytků (BIO). 
Hnědé zvony na BIO budou technickými 
službami rozmístěny v bytové zástavbě 
na těchto místech: Šilhova ul., Nerudova 
ul., U Čertova kamene, Čechova u č.p. 33, B. Němcové u č.p. 30, 
Staré sídliště (za Bowling centrem). Zvony na BIO slouží všem 
občanům Blatné, budeme rádi, pokud se budou plnit.

Co do BIO zvonu patří: zbytky zeleniny a ovoce, zelené 
natě, slupky ze zeleniny a ovoce, kávová sedlina, sko-
řápky od vajec, zem z květináčů, zvadlé květiny, tráva, 
listí, drobné větvičky.

Co do BIO zvonu nepatří: jakýkoli odpad, který není 
rostlinného původu, nevhazujte tedy plechovky, papír, 
plasty, sklo, zbytky živočišného původu (maso, vejce, 
mléčné výrobky, kosti), zbytky uvařeného jídla, oleje, tuky, 

textil, podestýlku od domácích zvířat, elektrozařízení. Do BIO zvonu 
nepatří ani pečivo.

Do zvonu na BIO neukládejte rostlinné zbytky v igelitových 
a papírových sáčcích, nejdou kompostovat a na kompostárně by se 
musely pracně vybírat. Pokud na sběr bioodpadu sáčky používáte, 
a jsou znečištěné, můžete je dát do popelnice.  

Rostlinný odpad z BIO zvonů je svážen na městskou kompostárnu 
v Blatné v areálu nového sběrného dvora v Riegrově ulici. Během roka 
se rostlinné zbytky přemění na kompost, který je jako hnojivo používán 
k údržbě veřejné zeleně, část kompostu je rozdána mezi obyvatele 
Blatné (každý rodinný dům nebo byt má nárok na 120 l kompostu 
v daném roce až do vyčerpání zásoby kompostu). Z rostlinných zbytků, 
které skončí v popelnici, se již žádný kompost nevyrobí, a to je škoda.

Rozšířením sběru o rostlinné zbytky se nám snad podaří snižovat 
množství směsného komunálního odpadu z popelnic (SKO), který je 
natrvalo ukládán na skládku v Hněvkově (ročně kolem 1 100 tun). 
Množství SKO je třeba snížit z důvodu zvyšování poplatků za sklád-
kování; možných sankcí pro město za nedodržení cílů stanovených pro 
vytříděné složky; zákonného omezování odpadů, které lze skládkovat 
a z důvodu omezené kapacity naší skládky. Dalším, neméně důležitým 
důvodem, se jeví smysluplné využití něčeho, co už nepotřebujeme 
a jeho přeměna na něco užitečného, jako je kompost.

Odbor životního prostředí, M. Scheinherrová


x

Změny na úseku registru 
silničních vozidel

V souvislosti s novelou zákona č. 56/2001 Sb. (zákon o podmín-
kách provozu vozidel na pozemních komunikacích) došlo s účinností 
od 1. března ke změnám na úseku registru silničních vozidel. Nejvý-
znamnější novinky jsou následující:
Prodloužení platnosti evidenční kontroly

Platnost evidenční kontroly pro účely změny vlastníka/provozo-
vatele nebo vývozu vozidla se prodlužuje z dosavadních 30 dní na 1 

rok. Žadatel nově nemusí při podání žádosti protokol o evidenční 
kontrole fyzicky předkládat, pracovníci registru vozidel jej zkontrolují 
on-line v systému.
Zjednodušení zápisu změny vlastníka vozidla při ukončení leasingu

V případě změny vlastníka vozidla, kdy vlastníkem vozidla se 
stává jeho dosavadní provozovatel (např. ukončení leasingu či úvěrové 
smlouvy), již není stanovena povinnost evidenční kontroly. Správní 
poplatek se v tomto případě snižuje na 50 Kč.
Schvalování vozidel dovezených ze zahraničí bez homologace ES

V případě dovozu starších ojetých vozidel, která nemají tzv. „glo-
bální“ homologaci ES, je nutné před zápisem do registru silničních 
vozidel navíc zažádat o schválení technické způsobilosti jednotlivě 
dovezeného vozidla, a to i v případě, že je takové vozidlo dovezeno 
ze státu EU. Správní poplatek za schválení je 3 000 Kč. K žádosti 
o schválení technické způsobilosti dovozeného vozidla je nutno mimo 
dokladů ze země původu předložit technický protokol; v případě vozi-
dla dovezeného z EU je možno technický protokol nahradit seznamem 
technických předpisů, podle kterých bylo vozidlo schváleno. Pokud se 
jedná o vozidlo, jehož technická způsobilost nebyla schválena jiným 
členským státem (tedy vozidlo mimo EU), je u vozidel kategorií M1 
(osobní automobil), M2 (malý autobus) a N1 (nákladní automobil 
do 3,5 t) podmínkou schválení technické způsobilosti mj. plnění emis-
ních limitů minimálně na úrovni EURO 3. Omezení dovozů vozidel 
mimo EU jejich stářím je zrušeno.

V případě dovezených vozidel, která jsou schválena podle ho-
mologace ES (kterých je naprostá většina), se nic nemění; u těchto 
vozidel jejich vlastník i nadále žádá pouze o zápis do registru silničních 
vozidel, při předložení shodných dokladů jako doposud. Homologaci 
ES mají osobní automobily kategorie M1 vyrobené cca od druhé 
poloviny 90. let, ostatním kategoriím vozidel byla tato homologace 
udělována později.
Možnost rezervace registrační značky

Nově je možné požádat na registru vozidel o rezervaci registrační 
značky (bez možnosti výběru), a to až jeden měsíc před podáním 
žádosti o zápis vozidla do registru silničních vozidel. Žadatel o rezer-
vaci značky musí znát číslo VIN vozidla. Rezervace je zpoplatněna 
správním poplatkem ve výši 100 Kč. V případě, že žadatel následně 
nepodá do 1 měsíce žádost o zápis vozidla do registru silničních vo-
zidel, rezervace propadá. 
Změny ve vyřazení vozidla (depozit)

V případě vozidel, která jsou vyřazena z registru silničních vozi-
del (tzv. v depozitu), budou po 3 letech skartovány jejich registrační 
značky. Toto opatření nebrání možnosti ukončení vyřazení (vyzvednutí 
z depozitu) po více než 3 letech, ovšem vozidlu bude nutné při ukon-
čení vyřazení vystavit nové registrační značky. Kdo má zájem původní 
registrační značku vozidla ponechat, musí v průběhu 3 let ode dne 
vyřazení vozidla o ponechání této značky požádat a uhradit správní 
poplatek ve výši 200 Kč. U stávajících „depozitů“ mají vlastníci vozidel 
možnost požádat o ponechání registrační značky do konce února 2026. 
Povinnost oznámit adresu místa a účel využití vyřazeného vozidla 
po jednom roce od data jeho vyřazení zůstává v platnosti.

Při ukončení vyřazení (tzv. vyzvednutí depozitu) již není vyža-
dována platnost technické prohlídky, postačí doložit pouze doklad 
o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla (zelenou kartu). 
Zvýšení správních poplatků za ztrátu dokladů k vozidlu

Správní poplatek za ztrátu technického průkazu a za ztrátu osvěd-
čení o registraci vozidla (tzv. malý technický průkaz) se zvýšil ze 100 
na 500 Kč. V případě odcizení dokladu, kdy žadatel předloží protokol 
od Policie ČR, zůstává správní poplatek ve výši 100 Kč.
Postupný konec „velkých“ technických průkazů

Od 1. března nevydávají výrobci nových vozidel technické prů-
kazy, ale pouze certifi káty konformity (tzv. COC listy), které se při 
zápisu do registru předkládají namísto technických průkazů. Do konce 
letošního roku budou technické průkazy k vozidlům při jejich zápisu 
do registru silničních vozidel vydávat registrační úřady, od 1. ledna 
2024 se technické průkazy nebudou vydávat vůbec a k vozidlu bude 
vydáván již pouze jeden doklad (osvědčení o registraci vozidla).

Jan Valášek, odbor dopravy MěÚ Blatná



Číslo 4 / strana 4 Blatná 3. března 2023 Ročník 34 (44)

Ekonomické okénko 
s Oskarem:

Zp r á v y
T S  B l a t n á

Přijmeme plavčíky/plavčice/pokladní/pokladníky
a pracovníky na úklid

na veřejné koupaliště v objektu Turisticko-rekreační areál 
města Blatná 

pro sezonu 6-9/2023.
Věk – nad 18let. Práce je vhodná nejen pro studenty.
U pokladních/pokladníků vyžadujeme trestní bezúhonnost.
S vybranými uchazeči bude uzavřena dohoda o provedení práce.
Školení pro získání osvědčení (plavčík - záchranář senior) zajistíme.

Úklid – práce je vhodná i jako přivýdělek při pobírání důchodu nebo 
při rodičovské dovolené.

Zájemci hlaste se co nejdříve, nejpozději do 31.03.2023 na
Tel.: 383 422 541, e-mail: kontakt@tsblatna.cz

Technické služby města Blatné s.r.o.

Digitalizace pro podnikatele
Pokud podnikatel stagnuje, neučí se novým trendům, nezlepšu-

je svoje produkty či služby, je jen otázkou času, než to udělá jeho 
konkurence. A ve chvíli, kdy začne být konkurence lepší, postupně 
o zákazníky přijde. To, co funguje pro generaci lidí v cílové skupině 
podnikatele, nemusí fungovat pro generaci právě přicházející do pro-
duktivního věku. Zejména pokud se jedná o internetové děti narozené 
po roce 2000. Ano, je jim už 22-23 let a začínají mít spoustu peněz. 

Komunikace
Telefon, email a webovky jsou sice hezké nástroje, ale už to ne-

stačí. Dnešní zákazník chce mít všechno hned, bez práce, bez čekání 
a ideálně vše vyřešit pomocí mobilního zařízení. 

Komunikační aplikace k tomu přímo vybízejí. Že nám nejsou někte-
ré známé nebo nám přijdou složité? Je načase se to naučit. Whatsapp je 
moderní nástroj pro psaní textových zpráv, stejně tak jako Instagram, 
Facebook, Telegram, Signal a spoustu dalších. Chceme se zákazníky 
udržovat kontakt v diskusních skupinách? Zkusme si udělat fi remní 
Discord. Většina aplikací je v základu zadarmo. Buďme dostupní 
a budujme se zákazníky vztah. Ocení to. Jaké aplikace zvolit? Ideálně 
všechny a nechat zákazníka vybrat, jakým způsobem nás bude chtít 
kontaktovat. Samozřejmostí by měly být webové stránky optimalizo-
vané pro mobilní zařízení. 

Reklama
Co udělá Pražák, který do Blatné přijede a chce jít např. na oběd? 

Podívá se na Google mapy, mapy.cz nebo jiné mapy co je v okolí. 
Zkontroluje si recenze, počet hvězdiček a obrázky od minulých zá-
kazníků. Pokud chce vidět více, proklikne si na jednu ze sociálních 
sítí a podívá se na obrázky/videa a celkovou prezentaci podniku (např. 
Instagram, Facebook, Tiktok a další). Když má vybráno, chce si udělat 
rezervaci jedním klikem. Buď zavolá na telefonní číslo nebo pokud se 
mu s námi nechce mluvit, napíše nám na jedné ze sociálních sítí nebo 
použije Whatsapp a pošle zprávu. 

Online účetnictví a další pomocníci
Tištěná faktura? Krabice plné papírových účtenek? To patří do mi-

nulého století. Dnes lze najít spoustu společností nabízejících účetnictví 
online. Faktury a účtenky stačí jen nahrát z počítače či poslat emailem. 
Pokud dostaneme účtenku nebo fakturu na papíře, stačí ji jen vyfotit 
telefonem. Ušetří to spoustu času a zároveň je vše archivované. 

Nemáme čas zvedat telefony na rezervace? Zkusme služby nabí-
zející rezervace online. Zákazník si v klidu vše prokliká, zadá osobní 
údaje a vybere si druh služby i volný termín. 

Nechce se nám stát hodinové fronty na úřadě? Využívejme datovou 
schránku. Drtivou většinu věcí lze vyřešit online. Včetně daňového 
přiznání.

V celém článku používám názvy soukromých společností/produktů, 
omlouvám se tedy za neplacenou reklamu. Je také samozřejmé, že 
nezvládnu vyjmenovat všechny. Berme to pouze jako inspiraci a sub-
jektivní pohled.

Zemřelí únor 2023:
Kaiser Miroslav - nar. 21.11.1952, bydliště Mačkov, úmrtí 
29.1.2023
Zíková Růžena - nar. 14.12.1939, bydliště Žinkovy, úmrtí 
29.1.2023
Mašíková Helena - nar. 18.7.1928, bydliště Lnáře, úmrtí 29.1.2023
Kolářová Milada - nar. 16.4.1951, bydliště Blatná, úmrtí 31.1.2023
JUDr. Mráz Emanuel - nar. 6.4.1919, bydliště Praha, Břevnov, 
úmrtí 3.2.2023 
Vitáková Marie - nar. 8.5.1940, bydliště Bezdědovice, úmrtí 
4.2.2023
Fiala Jiří - nar. 19.5.1944, bydliště Blatná, úmrtí 22.2.2023
Prof. Janáček Jiří - nar. 7.5.1927, bydliště Liberec, úmrtí 14.2.2023
Kylianová Marie - nar. 7.12.1936, bydliště Drahenický Málkov, 
úmrtí 25.2.2023

Střední odborné učiliště, Blatná, U Sladovny 671

př i jme

kuchaře - kuchařku do školní kuchyně
Nástup možný dle dohody. 

Pracovní doba 40 hodin týdně, střídavě ranní 
a odpolední provoz.

Zaměstnanecké výhody – 5 týdnů dovolené, příspěvky 
z FKSP na dovolenou, penzijní pojištění a další.

Informace podá p. Havelková, havelkova@soublatna.cz, 
tel. 383 412 321



Ročník 34 (44) Blatná 3. března 2023 Číslo 4 / strana 5

Co čte a o čem přemýšlí Jan Kára
Vážené čtenářky, vážení čte-
náři,

spisovatele Karla Kloster-
manna (1848 – 1923) vám asi 

nemusím představovat. Ve Strakonicích se 
vaří pivo s jeho jménem, objevil se na poš-
tovní známce, má „svojí“ rozhlednu, sochu, 
turistickou chatu, naučnou stezku, byl po něm 
pojmenován vlak a dokonce i planetka, obje-
vená z hvězdárny na Kleti. A předpokládám, 
že alespoň pár jeho knížek zdobí vaše knihov-
ničky, jak je obvyklé přinejmenším v široké 
oblasti mezi Plzní a Českými Budějovicemi. 
I tak mám ale pocit, že v díle Karla Kloster-
manna je stále co objevovat.

Kouzlu Klos-
termannova vy-
p r á v ě n í  j s e m 
podlehl již jako 
student a to zau-
jetí se mi dodnes 
v jakýchsi vlnách 
občas vrací. Velké 
potěšení mi pů-
sobí jeho mírně 
archaický jazyk, 
jeho těžko napo-
dobitelné líčení 

šumavské přírody a rázovitých postav, jejichž 
úsměvné a často také tragické příběhy se 
nejčastěji odehrávají v odlehlých hájovnách, 
v osadách šumavských plání, popřípadě 
ve vesnicích či městečkách širšího Pošumaví. 
Řadu těch míst jsem znal od dětství a tak měl 
pro mě děj Klostermannových příběhů zcela 
konkrétní zeměpisné souřadnice. 

Jednu takovou Klostermannovskou vlnu 
jsem „prodělal“ počátkem letošního roku 
a stylově vyvrcholila minulý týden, který 
jsem strávil na Kvildě s posledními zbytky 

sněhu. Tentokrát jsem si ale do baťohu nepři-
balil žádný z klasických šumavských románů 
jako „V ráji šumavském“, „Ze světa lesních 
samot“ či „Skláři“; provázela mě méně známá 
díla - Klostermannova knižní prvotina „Črty 
ze Šumavy“, několik povídkových souborů 

zachycujících širší oblast Pošumaví, román 
„Žichovičtí půlpáni“ a tři svazky vzpomínek 
a různých drobnějších prací.

„Črty ze Šumavy“ jsou zajímavé už tím, 
že byly napsány (jako jediná z Klostermann-
ových knih) německy; autor putuje Šumavou 
od Železné Rudy k Vim-
perku, popisuje majestát-
nou přírodu a zastavuje 
se na místech, k nimž se 
vážou kruté i úsměvné lid-
ské osudy. Je to tak trochu 
turistický průvodce, ale 
také již typický Kloster-
mann - realista (jak žádala 
doba) a zároveň i romantik 
(v době, kdy literárnímu 
romantismu již dávno od-
zvonilo). Tato kniha jasně 
signalizuje, že těžištěm 
Klostermannovy literární 
pozornosti bude Šumava. 
Ale Klostermann není 
zdaleka jen „básníkem 

Šumavy“, jak je někdy 
označován. Zejména jeho 
vzpomínkové knihy doklá-
dají silnou vazbu na další 
místa, jakkoli ani ta nejsou 
vesměs od Šumavy příliš 
vzdálená. Připadá mi do-
konce, že jakousi geogra-
fi ckou i emocionální osou 
Klostermannova života 
i díla je spíše řeka Otava. 
Protéká poblíž Srní, odkud 
pocházel jeho děd a kde 
trávil nejedny prázdniny, 
na Otavě leží Sušice a Ži-

chovice, kde prožil dětská léta, Písek, kde 
studoval na gymnáziu, Rejštejn, kam jezdil 
na letní byt, a konečně Štěkeň, kde se jeho 
život uzavřel. 

A Otava také vydatně „protéká“ Kloster-
mannovou literární tvorbou: v její pramenné 

oblasti leží hájovna Březník a Modrava, 
opakovaně Klostermann líčí krásy divokého 
úseku Vydry (Schachtelei) pod Antýglem, 
o něco níže po proudu se odehrává děj povídky 
„Vodní supové“, Otava hraje důležitou úlohu 

ve svérázném, roztomile 
starosvětském románu 
„Žichovičtí půlpáni“, je-
hož hrdinové se potloukají 
mezi Rábím, Žichovicemi 
a Nezamyslicemi, kde se 
sice celkem nic neděje, 
ale o to víc lze vychutnat 
Klostermannův literární 
jazyk. A tak dále. V ryzí 
podobě a s notnou dávkou 
nostalgie tuto literární osu 
zachycuje útlá knížečka 
„Prázdniny na Šumavě“: 
stárnoucí spisovatel v ní 
prochází místy svého mlá-

dí a její podstatnou část věnuje cestě vláč-
kem ze Sušice do Horažďovic a dále přes 
Strakonice do Štěkně; s ubíhající krajinou se 

mu při tom vynořují vzpomínky – například 
na „útěk“ z domova na ostrůvek na Otavě u Ži-
chovic, kde chtěl s kamarádem žít po vzoru 
Robinsona…

Další věcí, o které při četbě Klostermanna 
často přemýšlím, je jeho české vlastenectví. 
Pocházel totiž z převážně německého pro-
středí, a v německém prostředí se dlouho 
pohyboval. Německy ale napsal jen zmíněné 
„Črty“, vše další je již psáno česky. To mu 
mnozí Němci měli za zlé a nejednou čelil 
nařčením ze zrady a odpadlictví. K tomu ale 
jen lakonicky poznamenával: „Čechem jsem 
byl a po veškeren svůj život Čechem jsem 
zůstal.“ Snad za tím byl jeho hluboký odpor 
k národnostní nesnášenlivosti; a snad je dobře, 
že se nedožil  nástupu Hitlera a roku 1938.

Od smrti Karla Klostermanna letos uplyne 
100 let – a jeho dílo k nám promlouvá s ne-
změněnou silou. Zkuste si to!

Jan Kára

Karel Klostermann

Srní a Hrádky (Schlösselwald), odkud pocházeli Klostermannovi předci

Rejštějn počátkem 20. století

Na Otavě pod Rábím v době „Žichovických půlpánů“ (Karel Liebscher)



Číslo 4 / strana 6 Blatná 3. března 2023 Ročník 34 (44)

JAK jsme si užili legraci 
V pondělí 20. 2. 2023 se naše nejmenší děti z pří-

pravné třídy SKŘÍTKŮ a prvňáčci proměnili v po-
hádkové bytosti: Popelku, princezny, Elzy z ledového 

království, čarodějnice, kostlivce, spidermany, dinosaury, draky, šašky, 
Harryho Pottera, Hulka, ...

V tělocvičně nejprve proběhla 
módní přehlídka masek. Následovalo 
řádění v maskách, děti tančily ve dvo-
jicích s barevnými balonky, přeskako-
valy a podlézaly lano, „jely mašinku“. 
Všichni jsme si společně zatančili ptačí 
tanec. Na závěr všechny masky dostaly 
sladkou odměnu.

Velký dík patří nejen paní Janě 
Křemenové, která děti krásně nalíčila, 
ale i třídě IX. A, která celá pomohla 
s přípravou a ze které tři chlapci, Matěj 
Bláha, Bonifác Kolman a Josef Zemek, 

ozvučovali celou akci.
Dopoledne jsme si užili spoustu legrace 

a zábavy.
M. Srbová, L. Motyková, J. Fialová

třídní učitelky

 

 

POZOR 
SPRÁVNÉ 
DATUM 

VVážení rodiče a budoucí prvňáčci,  
 přijďte si vve sstředu 2299.. 3.  22023  ood 15.00 ddo 16:30  

pprohlédnout   
ZZákladní školu J. A. Komenského Blatná.. 

Budoucí školáčci si vyzkouší různé hry a zábavné úkoly. 
Rodiče se mohou účastnit besedy  

s třídními učitelkami budoucích prvňáčků. 
Besedy se konají 

v 15:00, 15:30 a 16:00.  
 

POZOR 
SPRÁVNÉ 
DATUM 

JAK si šotek zařádil
Do otištěného plakátu v místním periodiku – SOBáčku – se 
vloudila chyba v datu organizování akce  NA CHVILKU 
ŠKOLÁKEM. Všem rodičům se omlouvám za vzniklé 
nepříjemnosti a přikládám plakát se správnými údaji. 

Na všechny rodiče s jejich budoucími školáky se těšíme
ve středu 29. března.
Mgr. Jana Krapsová
ředitelka školy 

„Zahájení cyklistické sezóny 2023“„„„„ZZZZZZaaaaaaaaahhhhhhhhhhhhhhhááááááááájjjjjjjjjjjeeeeeeennnnnnííííííí cccccccccyyyyyyyyyyyyyyyyykkkkkkkkkkkkkkkkkkkllllllllllllllliiiiiiiiiiiiisssssssssssstttttttttttttttttttttiiiiiiiiiiiiiicccccccccccccccckkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééé ssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssseeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeezzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzóóóóóóóóóóóóóóóóóóóóónnnnnnnnnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyy 222222222222222220000000022222333333“
SSTART: u autobusové zastávky v Nádražní ulici v Sedlici 

Sraz účastníků  na Náměstí II  – prostor u autobusové zastávky 

 

Delší trasa: směr Škvořetice, Buzice, Laciná, Myštice, Mireč, Lom, Mužetice, Sedlice 

Kratší trasa: směr Škvořetice, Lom, Mužetice a Sedlice 

 
CÍL: Sedlice – hasičárna, občerstvení zajištěno 

Akce je určena široké veřejnosti 

„Zahájení cyklistické sezóny 2023“„Zahájení cyklistické sezóny 2023“



Ročník 34 (44) Blatná 3. března 2023 Číslo 4 / strana 7

Masopustní formace ve Škvořeticích byla letos řídká jako 
polévka pro chudé
Jíst a pít se ale muselo i za ty „nepřítomné“.

Tak tohle se v dějinách škvořetického 
masopustu ještě nestalo! Nechybělo moc 
a muzikanti mohli letos počtem převyšovat 
dorazivší maškary. Alespoň tak to o deváté 
ráno v místním hostinci, kde se mělo osa-
zenstvo sejít, skutečně vypadalo. Nakonec 
přece jen dorazilo šestnáct masek, takže 

pětičlenné hudební těleso přece jen zůstalo 
jako tradičně „v oslabení“. „Asi za to může 
současná chřipková vlna,“ konstatoval jeden 
z příchozích, „Vždyť nás bývalo pravidelně 
čtyřicet až padesát!“ 

Tentokrát chybělo i zahraniční zas tou-
pení. Hosté z Polska, kterým v minulosti 
škvořetický masopust velmi přirostl k srdci, 
museli také čelit nepříjemným virům a zůstat 
doma. Tradiční fi gury ženicha a nevěsty, co 
u jednotlivých stavení řádně protočili v kole 
hospodáře i hospodářky, také nebyly k mání. 
Čekalo se alespoň na účast medvěda, jenže 
ouha! Obětavý nosič medvědí kůže vyměnil 
masopustní stálici za tyrolský oblek. Nejsil-
nější „položku“ na aktuálním seznamu tvořili 
školáci a školačky. A i tady ze zdravého jádra 
odpadli tři nemocní. A nakonec nepřišel do-
konce ani sám pan učitel.

Nicméně něco zů-
stalo zachováno. Přísný 
policista, který stavěl 
na masopustní trase ři-
diče aut a nesmlouvavě 
od nich vybíral pokuty 
ve formě fi nanční nebo 
naturální za narušení 
svobodného pohybu 
maškar. A zejména dobrý 
voják Švejk s nezbytnou 
rikšou, který panu policistovi zdatně sekun-
doval při lapání „hříšníků“. A tahle rikša- to 
je, panečku, věc! Má vlastní majáček a daleko 
slyšitelný klakson. Navíc je sto popovézt 
jeden kus lidského těla, které se příliš brzy 
společensky unaví. „Poslušně hlásím, že jsem 
opět zde!,“ vypustil věčně usměvavý vojáček 
v podání Josefa Hory z Pacelic po vchodu 
do hospůdky nesmrtelnou repliku. Tou každý 
škvořetický masopust ofi ciálně začíná. A leto-
šek nebyl v tomto ohledu výjimkou.

Ohledně slabého obsazení masopustního 
průvodu panovaly letos samozřejmě rozpaky. 
Panovaly ale i jiné rozpaky, vyplývající ze 
zvolených převleků. Tak kupříkladu škvo-
řetičtí chlapi v úboru neposedných školaček 
usilovně rozjímali nad tím, který záchod je 
jim teď vlastně určen- zda pánský nebo dám-
ský. Samozřejmě- když přišlo na věc, vzal se 
nakonec útokem ten nejbližší!

Na území obce Škvořetice se nachází 
v současnosti cca 100 stavení. U naprosté 
většiny z nich jsou maškary srdečně přivítány 
a štědře pohoštěny. „Měli jsme to letos o to 
těžší, že nás právě bylo tak málo. Museli jsme 
jíst a pít i za ty nepřítomné - nabídka byla 
tradičně velice pestrá a bohatá,“ podotkl dobrý 

voják Švejk alias Josef Hora. Po absolvování 
celé obchůzky, jako v předchozích letech 
byla cílem opět škvořetická hospůdka, kde 
se masky i „nemasky“ zasekly do rána bílého. 
A návrat se zase uskutečnil až za soumraku.

Vynikajícím zpestřením se stalo jakési 
perpetum mobile z dílny místního hostinského 
Luboše Vláška. V praxi se jednalo o prototyp 
jménem „Motor-Notor“, kde motůrek poháněl 
prázdné láhve od rumu. Tak na tohle by ani 
Jára Cimrmann nepřišel!

Za nejkrásnější masku byla jednoznačně 
vyhodnocena „královna Zloba“. Tady pro-
pagovala moderní pohádkový svět dcerka 
majitele „Motoru-Notoru“.

„No - je to pořádná šichta“, ulevil si 
bezprostředně po masopustním veselí Josef 
Hora z Pacelic. Mistr stříbrného plátna Rudolf 
Hrušínský by ho asi trefně ohodnotil výrokem 
z komedie „Slavnosti sněženek“: „Připomíná 
mi to návrat osleplých Bulharů do vlasti.“ 
Něco na tom určitě bude.

Ve staré Francii měli svůj „Den bláznů“, 
Češi si zase užívali a znovu užívají masopust. 
Každý takový den, ať už se jmenuje jakkoliv, 
má neocenitelný význam. Protože dobré po-
hody a veselé mysli není nikdy dost!

Vladimír Šavrda 

ZAKLÁDÁME TURISTICKÝ ODDÍL KASEJOVICE
PRO DĚTI 5-8 LET

• pravidelná setkání každý týden ve čtvrtek 16.00 - 17.30 nebo 
v pátek 14.00 - 15.30

• jednou v měsíci výlet nebo víkendovka, v létě tábor
• rozvíjení spolupráce, samostatnosti, orientace, paměti, pohybových 

dovedností, znalostí o přírodě, vytrvalosti
• 20 let praxe s volnočasovými aktivitami s dětmi
• duben-červen zdarma, od září 300 korun ročně
  (výlety, víkendovky a tábor se platí zvlášť)

INFORMAČNÍ SCHŮZKY PRO RODIČE S DĚTMI 
13.4. V 16.00 A 14.4. VE 14.00 

V KULTURNÍM CENTRU KASEJOVICE, Kasejovice 2
KONTAKT: Alena Lukáčiková, 777 306 760

www.a-tom.cz



Číslo 4 / strana 8 Blatná 3. března 2023 Ročník 34 (44)

 

www.besedadacice.cz       @dacice.cz   @besedadacice

 
 

KULTURNÍ DŮM

BESEDA

        pátek 10. 3. 
        17:30 O LÁSCE
        autor: Philippe Claude / 

        20:00   

        22:45 

   

   
  

17:00 DODO? 
 

20:30 

23:00 

 10:00 
    / 

 14:00 
   

17:00 

Masopustní veselí v Chlumu
Bakus dělal společnost muzikantům na alegorickém voze.

V obci Chlum u Blatné slaví 
a prožívají masopust dočista se vším 
všudy. Vedle tradičního průvodu 
vesnicí nezapomínají ani na důstojný 
pohřeb Bakuse. Ještě předtím, než ho 
však letos uložili do země, symbol 
zimy pěkně povozili na alegorickém 
voze taženém místním traktorem. Tam 
dělal společnost muzikantům, kteří 
byli ušetřeni zdlouhavé pěší poutě. 
Zdaleka ne všude má hudební dopro-
vod takové privilegium.

Ono obejít poctivě cca 110 stavení 
není žádná sranda. Zvláště se stou-
pajícím počtem vypitých štamprlat. 
Chlumský masopustní průvod to měl 

letos za pět a půl hodiny ( 12.00- 17.30 ). Prvním krokům od budovy 
Obecního úřadu předcházelo samozřejmě slavnostní udělení povolení 
ke svobodnému pohybu vsí z úst starosty.

Počet masek na letošním chlumském 
masopustu byl opravdu fantastický. Sešlo 
se a sjelo rovných 70 maškar. „Řada jich 
přicestovala z okolních obcí. Například 
z Bezdědovic, kde se zatím tenhle obyčej 
nedrží,“ připomněla kulturní referentka 
obce Chlum Jana Sussmilichová. Tento-
krát tvořily podle jejího dalšího vyjádření 
průvod hlavně novodobé, moderní masky. 
„Loňská bába s nůší šla kupříkladu za kak-
tus,“ hraje na veselou notu první dáma 
kulturního života Chlumu.

Úsilí celé formace bylo odměněno štědrostí zdejších obyvatel, 
kteří nešetřili ani jídlem ani tekutinami na zahřátí. Pamatováno bylo 
i na dětský „nárůdek“, co dodával společenské akci potřebný svěží 
vítr. „Lidé pro ratolesti měli připraven horký čaj i malé džusy v duchu 
hesla „Vždy a na všechno připraven“, oceňuje přístup domácích Jana 
Sussmilichová.

Zlatý hřeb se tradičně zatloukl ve zdejší hospůdce, kde ctihodná 
společnost hodovala a veselila se do rána bílého. Obrovskou výdrž 
prokázali i muzikanti, kteří dokázali „koncertovat“ tak dlouho, že by 
mohli možná aspirovat na zápis do Guinessovy knihy rekordů.

Když se před lety v Chlumu rodily masopustní oslavy z plenek, 
spojily se dohromady s Chlumem ještě sousední Hajany. Ovšem bu-
doucnost ukázala, že sloučené davy těžko zvládají obejít oba „rajóny“ 
v rozumném čase. A tak dnes masopust obě vesnice slaví zvlášť. 
A určitě je to tak dobře.

Chlum má tedy za sebou velmi veselý a hojný den. Kéž by násle-
doval (nejen zde ) také stejně veselý a hojný rok.

Vladimír Šavrda

Naši známí cyklisté, Fran škové Šesták a Hejtmánek, povypráví a na fotografiích přiblíží 
zajímavá místa, která poznali na své další poutní cestě.  

Trasa vede působivým krajem v okolí Salzburku (Rakousko) i Dolním Bavorskem,     
na našem území prochází významnými místy historického Prácheňska - od Šumavy přes 
Sušici, Horažďovice, Blatnou a Březnici až na Svatou Horu u Příbrami. Od Prášil      po 
Blatnou kopíruje značenou „Vin řovu stezku“ 

Přijďte s námi načerpat nové poznatky a získat typy na zajímavé výlety! 

 

19. 3. 2023 (od 17 hodin)  

kino Sedlice

VIA NOVA– nová evropská 
poutní cesta  

Vstupné dobrovolné 
 

František Šesták  a František Hejtmánek 

Pořádá S.O.V.A. ve spolupráci   
s Městskou knihovnou Sedlice v rámci cyklu   

Neobyčejné cesty obyčejných lidí 



Ročník 34 (44) Blatná 3. března 2023 Číslo 4 / strana 9

ZÁMEK LNÁŘE
vše pro Vaši dokonalou svatbu

obřad a hostina v sále nebo v parku
ubytování pro 50 osob

www.zameklnare.cz

foto: Rostislav Flek

Bára Basiková a dětský sbor Fere Angeli pod vedením Marcely 
Míkové zaplnili 20. února kostel sv. Jana Křtitele v Paštikách. 
Výnos koncertu byl určen pro malého Martínka, který se léčí 
s lymfoblastickou leukémií.



Číslo 4 / strana 10 Blatná 3. března 2023 Ročník 34 (44)

Akce 
6. 3. 19 h
Smím prosit Dodo
Sokolovna, divadelní sál

Gérarda Bittona 
a Michela Munze.

Miroslava Nová

8. 3. 18 h
Kavárenský kvíz 

9. 3. 18 h

Mgr. Eva Machová, Ph.D.

10. 3. 19 h

Sokolovna, divadelní sál

 

 

11. 3. 19.30 h

13. 3. 18 h

Sokolovna, kinosál 

18. 3. 20 h

 

 

Kino 
8. 3. 19 h 
Creed III 

12. 3. 15 h

Nová generace 

15. 3. 19 h

17. 3. 20 h 

Knihovna 

7. 3. 9.30 h

 

7. 3. 15 h

17. 3. 15 h

 

6. 3. 18 h

Kulturní
kalendář



Ročník 34 (44) Blatná 3. března 2023 Číslo 4 / strana 11

7. 3. 16.30—18.30 h

7. 3.  18 h

 
 

 

9. 3. 17 h 

14. 3. 17 h 

Gregorovi

 

krásné vlasti.

16. 3.  14—18.30 h

 

 

 

 

 

 

Blatná.

 
o(d) nás

 

veselá.



Číslo 4 / strana 12 Blatná 3. března 2023 Ročník 34 (44)

 



Ročník 34 (44) Blatná 3. března 2023 Číslo 4 / strana 13

port
Kuželkářské 
zpravodajství

Jarní kuželkářská sezóna je sice stále 
v plném proudu, ale pomalu se blíží do své-
ho fi nále. V uplynulých týdnech odehrály 
blatenské týmy několik utkání, většina z nich 
přinesla napínavý průběh a zajímavé týmové 
i individuální výkony.

Áčko – Divize jih
V sobotu 18. února hostil elitní blatenský 

tým Třebíč B, která bojuje o postup do vyšší 
soutěže a okupuje tak opačný pól tabulky. To 
se projevilo i na výkonech, domácí ve složení 
F. Cheníček, D. Lexa, V. Kobliha, S. Kníže, 
L. Pavel a M. Běhoun prohráli hladce 2:6 se 
skóre 3176:3342 shozených kuželek. Nejlep-
ším domácím hráčem byl v tomto zápasu F. 
Cheníček (565 kuželek). Následující pátek 
hrálo Áčko v J. Hradci. Na místní specifi cké 
dvoudráze soupeři bodují jen velmi zřídka, 
což se ani tentokrát nezlomilo. Áčkaři pro-
hráli vysoko 0:8 a 2418:2681 poražených 
kuželek. Z Blateňáků zahrál nejlépe L. Pavel 
(425 kuželek).

Pohled na tabulku není příliš příznivý, 
Áčko se totiž drží na 10. příčce z 12 týmů. 
V dalším zápase hostí Áčkaři v sobotu 
4. března od 10:00 Lomnici n. Lužnicí, která 
má pouze o 2 body více. Půjde tedy o velmi 
důležité utkání a každý fanoušek je vítaný.

Béčko – Jihočeský KP2
Pátek 17. února patřil na blatenské kuželně 

zápasu B týmu se Slavonicemi, které se pohy-
bují téměř v čele tabulky. Hosté roli favorita 
nepotvrdili a M. Pekárek, O. Fejtl, L. Drnek, 
L. Slezák, R. Flandera a M. Rozhoň ve výbor-
ném týmovém výkonu zvítězili 6:2 při skóre 
2698:2648 sražených kuželek. Hráčem zápasu 
se za 472 kuželek stal R. Flandera. O týden 
později hrál tým na dvoudráze v Chýnově. 
L. Slezák, L. Drnek, T. Fišer, R. Flandera, 
O. Fejtl a M. Pekárek zde dokázali zvítězit 
5:3 se skóre 2466:2456 kuželek. Nejlepším 
blatenským hráčem byl kapitán O. Fejtl (418 
kuželek).

Po neúplných 15 kolech patří Béčku 7. 
místo v tabulce jen s bodovou ztrátou na místo 
páté. Udržet se na vítězné vlně budou chtít 
Béčkaři v pátek 3. března, kdy od 17:30 přiví-
tají na domácí kuželně tým Trhových Svin A.

Déčko – Okres Strakonice a Písek
Ve čtvrtek 16. února bojovalo Déčko 

v souboji dvou nejlepších týmů se Strako-
nicemi B. Blatenští J. Pýcha, B. Říhová, O. 
Skolek, K. Koubek, L. Skuhravý a J. Navrátil 
dokázali vybojovat bod za remízu 4:4 se 
skóre 2452:2430 kuželek. Nejvíce se dařilo 
B. Říhové (423). Následující týden Déčko 
přivítalo Písek B. Tým v sestavě O. Skolek 
(střídal R. Cheníček), J. Pýcha, P. Prýmasová, 

K. Koubek, M. Loukota a J. Navrátil poprvé 
na jaře prohrál, a to 2:6 se skóre 2439:2496 
sražených kuželek. Ve čtvrtek 2. března hrál 
tým ve Strakonicích s Céčkem.

V tabulce zůstává Déčko na 1. místě. 
V posledním utkání sezóny ve středu 8. března 
(17:00) budou Déčkaři na domácí půdě bojo-
vat se Strakonicemi B o prvenství v soutěži.

Soutěže mládeže
V neděli 19. února se hrálo 5. kolo mlá-

dežnických pohárů. V rámci Poháru mladých 
nadějí hrály žákyně na domácí kuželně. B. 
Svačinová shodila 271 kuželek a zajistila si 
postup na fi nálový turnaj, který se koná 12. 
března v Olomouci. Zatím první nepostupující 
je A. Fürstová (260 kuželek), T. Drnkové (220 
kuželek) patří 43. místo. Dorost zahrál Český 
pohár v Táboře. Nejlépe se dařilo M. Kalouso-
vé (566 kuželek), čímž se také kvalifi kovala 
na fi nále do Olomouce. Postup si rovněž vyhá-
zel M. Pekárek (542 kuželek). V Táboře hráli 
ještě K. Baťková (426) a T. Fišer (507). Pohár 
juniorů se konal v Poděbradech a Blatnou zde 
reprezentovali L. Pavel (568) a K. Koubek 
(555). Oběma bohužel postup unikl.

V neděli 26. února hrál dorost utkání 
1. ligy doma s Kamenicí n. Lipou. V sestavě 
A. Fürstová, B. Svačinová, M. Kupar a M. 
Kalousová zvítězili 2:0 se skóre 1593:1575 
sražených kuželek. Nejlepším hráčem domá-
cích byl M. Kupar (osobní rekord za 550 ku-
želek). V tabulce je Áčko dorostu na 2. místě. 
V posledním zápase základní části zajíždějí 
hráči v neděli 5. března do Prahy na Žižkov.

Dorostenecký tým hrající Krajský přebor 
v týž den přivítal Trhové Sviny. M. Sitter, 
K. Baťková, T. Fišer a M. Pekárek přehráli 
soupeře 2:0 a 1228:1105 kuželek. Nejlepší 
výkon zápasu, 420 kuželek, zahrála K. Bať-
ková. Tři kola před koncem soutěže zůstává 

dorostenecká rezerva na 3. místě tabulky 
s dvoubodovou ztrátou na první tým. K dal-
šímu zápasu nastoupí hráči v neděli 5. března 
v Nových Hradech.

Blatenští na hostování
Svými kvalitními výkony si někteří hráči 

vysloužili hostování ve vyšších soutěžích. 
Úřadující dorostenecká mistryně republiky 
M. Kalousová hraje 1. ligu žen v Rokycanech. 
V posledním zápase byla s 577 sraženými 
kuželkami nejlepší hráčkou utkání a zároveň 
jedinou vítěznou na straně domácích. Junior 
K. Koubek také hostuje v Rokycanech, kon-
krétně v třetiligové rezervě. Skvělý výkon 
zahrál v Duchově, kde srazil 621 kuželek. 
Stejnou soutěž, jen za Příbram, hraje J. Vo-
kurka. V posledním zápase pomohl výborným 
fi nišem (552) k nejtěsnější možné výhře svého 
týmu. Ve druhé lize v Táboře působí J. Vaňata, 
který naposledy střídal spoluhráče a společně 
dosáhli na 499 kuželek.

Díky výborným celosezónním výsledkům 
byly Monika Kalousová a Beáta Svačinová 
nominovány v anketě o nejúspěšnějšího 
sportovce Strakonicka. Budeme rádi, když je 
podpoříte na adrese www.nejuspesnejsispor-
tovecroku.cz. Předem děkujeme.

Za Kuželky TJ Blatná Lukáš Drnek

K. Baťková s osobním rekordem

Tomáš Schwarz bronzový na Mistrovství 
České republiky dorostu

V sobotu 4. února se konalo v Brně Mistrovství České republiky dorostenců a doroste-
nek. Na turnaji ve váhové kategorii do 90 kg startoval i blatenský závodník Tomáš Schwarz. 
A vedl si velmi dobře.

Na úvod ho čekal judista z Pardubic. Rozjezd soutěže to nebyl 
ideální. Tomášovi se totiž po dobu zápasu nepodařilo protivníka 
překvapit a provést na něj bodovanou techniku. Naopak soupeři se 
povedl chvat Seoinage s následným přechodem do držení. Tato prohra 
ale Tomáše nakopla a další fází „pavouka“ procházel už vítězně. Po-
slední překážkou na cestě za medailí byl v zápase o 3. místo závodník 
z Havířova. Tomáš začal zápas aktivně a udával tempo, soupeř byl 
viditelně zaskočen a stáhl se do defenzívy. Za což byl od rozhodčího 
napomínán. Ze strany Tomáše byl po celou dobu zápasu vidět hlad 
po úspěchu, touha po vítězství. A přibližně v polovině stanoveného 
času zápasu se dočkal. Po třetím napomínání soupeře rozhodčí zápas 
ukončil ve prospěch blatenského borce. 

S bilancí tři výhry a jedna prohra tak Tomáš zaznamenal velký 
úspěch blatenského juda, a to medaili z MČR. Gratulujeme!

Více informací o oddíle juda v Blatné a o Sokolu Blatná na www.tjsokolblatna.cz, 
o DDM Blatná na www.ddmblatna.cz.

Lukáš Kocourek



Číslo 4 / strana 14 Blatná 3. března 2023 Ročník 34 (44)

Příjmení Jméno Klub Sport Hodnocení
Baloušek Jiří BikeFactory Strakonice Ultra-cyklistika
Bolinová Anežka Prezioso Sokol Blatná Mažoretky
Častoral Roman Autoklub Otava Katovice Motosport Rallycross
Hanuš Antonín Biatlon Strakonice Biatlon
Havlík Tomáš TJ ČZ Strakonice Elektrostav Stolní tenis
Chládek Petr Aeroklub Strakonice z.s. Parašutismus
Kovář David HC Strakonice Lední hokej
Krejčí Karel FK Junior Strakonice z.s. Fotbal
Mayer Jiří JS Ohrazenice Jezdectví-parkur
Pek Tomáš HBC Strakonice 1921 Házená
Pekárková Eliška Prezioso Sokol Blatná Mažoretky
Uher Vladimír SK Otava Katovice Fotbal
Veselková Sára Boardsport z.s. Snowboarding

Kategorie Klub Sport Hodnocení
"A" mužstvo Muži ČZ Strakonice Elektrostav Stolní tenis
"A" mužstvo Muži HBC Strakonice 1921 Házená
"A" mužstvo Muži HC Strakonice Lední hokej
"A" mužstvo Muži SK Otava Katovice Fotbal
"A" mužstvo Ženy Tělovýchovná jednota Fezko Strakonice Vodní polo
"A" mužstvo Muži TJ Blatná Datels Hokejbal
Velká formace seniorky Prezioso Sokol Blatná Mažoretky

Příjmení Jméno Klub Sport Hodnocení
Baloušek Petr FK Junior Strakonice z.s. Fotbal
Barvíř Dominik SK Otava Katovice Fotbal
Bernasová Nella BK Strakonice Basketbal
Čejka Daniel HC Strakonice Krasobruslení
Holá Josefína Tělovýchovná jednota Fezko Strakonice Vodní polo
Junková Adéla BK Strakonice Basketbal
Kalousová Monika TJ Blatná z.s. Kuželky
Koubová Lucie Tělovýchovná jednota Fezko Strakonice Vodní polo
Linhartová Klaudie Tělovýchovná jednota Fezko Strakonice Plavání
Medlínová Natálie Prezioso Sokol Blatná Mažoretky
Mikeš Vítek Tělovýchovná jednota Fezko Strakonice Kuželky
Němec  Matěj HC Strakonice Lední hokej
Němec Martin HBC Strakonice 1921 Házená
Pešková Jana SK Judo 1990 Strakonice z.s. Judo
Slavíček Michal MO ČRS Strakonice Muškaření
Svačinová Beáta TJ Blatná z.s. Kuželky
Šíma Jakub Ski klub Strakonice Běh na lyžích, Biatlon
Štván Tobiáš TJ Dražejov Fotbal
Vávrová Veronika HBC Strakonice 1921 Házená
Vrzalová Adela Prezioso Sokol Blatná Mažoretky

Sportovec roku v kategorii dospělých

Kolektiv roku v kategorii dospělých

Sportovec roku v kategorii mládež do 18 let

Kategorie Klub Sport Hodnocení
Kadetky Prezioso Sokol Blatná Mažoretky
Starší dorostenci HBC Strakonice 1921 Házená
Starší dorostenky HBC Strakonice 1921 Házená
Starší žáci TJ Dražejov Fotbal
Starší žákyně BK Strakonice Basketbal
Mini žáci Tělovýchovná jednota Fezko Strakonice Vodní pólo
Mladší žáci NK Habeš Strakonice Nohejbal
Taneční studio RM Dance - taneční studio Tanec

Příjmení Jméno Klub Sport Hodnocení
Bláhová Petra Prezioso Sokol Blatná Mažoretky
Sosna Radek Ski klub Strakonice Běh na lyžích
Svačina Zdeněk TJ Blatná z.s. Kuželky
Šimek Ondřej Tělovýchovná jednota Fezko Strakonice Vodní polo
Šroub Přemysl SK Otava Katovice Fotbal
Zbíral Michal HBC Strakonice 1921 Házená

Název Ročník Pořadatel Sport Hodnocení
MS v akrobacii 37 Aeroklub Strakonice, z.s. Parašutismus
100 let organizovaného lyžování Ski klub Strakonice Běh na lyžích

Příjmení Jméno Klub Sport xxxxxxxxx
Motejzík Miroslav Cyklo
Šouc Dominik Denní stacionář-Strakonice Běh na lyžích, cyklistika, kuželky
Štajnerová Marcela Denní stacionář-Strakonice Běh na lyžích, cyklistika, kuželky

Příjmení Jméno Klub Sport Hodnocení
Faměra Martin Club Natació Atlètic-Barceloneta. Vodní polo
Krejčí Vít Atlanta Hawks NBA Basketbal
Kvěch Jan Olymp Praha Plochá dráha
Nejdl Tomáš Talent Plzeň Házená
Poklopová Lucie Juda Academy Praha Judo
Reisingerová Julia Uni Girona CB ESP Basketbal
Vokatá Eliška Sportovní gymnázium Plzeň Plavání

Akce roku

Handicapovaný sportovec

Krajánek

Kolektiv roku v kategorii mládež do 18 let

Trenér roku

SPORTOVEC STRAKONICKA 2022

Slavnostní vyhlášení proběhne ve čtvrtek 16. března 2023
od 17:00 hodin v sokolovně.

Motokrosový „ďábel“ Martin Finěk z Blatné chystá na apríla 
návrat v „plné zbroji“. A není to vtip!

Jméno a oso-
ba Martina Fiňka 
(31 let) z Blatné 
jsou neodmys-
l i te lně spjaty 
s motokrosový-
mi závody. Přes 
své mládí už do-
kázal ve zmíně-
né oblasti borec 
s vlohy od pána-
boha dobýt řadu 
cenných vav-
řínů a stanout 

po boku nejvýznamnějších Blateňáků, kteří 
rodné město proslavili daleko za hranicemi 
regionu.

Kořeny…..
V tomhle případě jablko nepadlo daleko 

od stromu. Vlastně hned od dvou stromů. Jak 
otec, tak děda Fiňkové za sebou mají kariéru 

motokrosových jezdců- a ne lecjakou! Stejně 
jako vůně benzínu pojí oba Martinovy první 
trenéry hezké české jméno- Eduard. Další 
muž, který se výrazně podepsal na rozvoji 
Martinova talentu, je Čechoameričan Jindřich 
Gref. Mimoto, že také jemu učaroval moto-
kros se všemi jeho výjimečnostmi i úskalími, 
poměrně často rodinu Fiňků v Blatné navště-
vuje a umožňuje Martinovi s ním trénovat. 
„Hlavně mně však roku 2017 pozval do USA 
na Floridu, kde jsem s mašinou strávil nejlepší 
soustředění dosavadního života,“ je vděčný 
svému staršímu kamarádovi s českými koře-
ny Martin, „Jinak v rámci závodní přípravy 
trénuji nejraději v Jihočeském kraji- Jinín, 
Kluky apod.“

Úspěchy…..
Blatenský borec poprvé oblékl motokro-

sovou kombinézu ve svých sedmi letech: 
„Během závodního vývoje mé osoby jsem 
dodnes vystřídal čtyři značky strojů. V sou-

časnosti jsem členem stáje „HUSQVARNA 
PROMOTO RACING TEAM“ z Českých 
Budějovic,“ uvádí sportovec s velkým „S“.

Martinova motokrosová „průvodka“ 
je úspěchy hustě popsána. Zřejmě tím nej-
výraznějším zdarem je stanutí na bedně 
Mistrovství České republiky ve třídě MX 2. 
„Moc si vážím absolvování jednoho závodu 
Mistrovství světa v Lokti nad Ohří roku 2017. 
Vybojované místo za první dvacítkou považuji 
za výrazné problesknutí v mé kariéře,“ referu-
je motokrosový „ďábel“. Velice si cení poháru 
z Mistrovství Evropy 2014 za bronzovou 
„stopu“ v Jiníně - kategorie OPEN. Také titul 
vicemistra republiky ve třídě JUNIOR MX2 
z roku 2010 ho dodnes hřeje u srdce.

Martin Finěk se neprosadil ale jen na do-
mácí půdě. „V roce 2014 jsem startoval 
několikrát na Mistrovství Rakouska. Podařilo 
se mi třikrát atakovat medailovou stupnici 
ve třídě MX 2,“ prozrazuje mladý rek terén-
ních okruhů. Zúčastnil se také populárních 



Ročník 34 (44) Blatná 3. března 2023 Číslo 4 / strana 15

Slzy dojetí a radosti starého střelce
(dokončení z minulého čísla)

Václav Kučera nepředváděl své skvělé 
střelecké umění jen na české půdě. Rodnou 
vlast reprezentoval také v Německu a Ho-
landsku. Často prý závodil na Slovensku: 
„Tam se mi ještě před rokem 1989 podařilo 
ve Federálním Mistrovství republiky vybo-
jovat stříbro. Jinak jsme my Češi slovenské 
protivníky obyčejně „semleli“, prohlašuje 
s jistou dávkou zadostiučinění dobrý vlastenec 
Václav Kučera. Doma v Čechách si připsal 
na konto coby nejcennější úspěch vítězství 
v kategorii veteránů na Mistrovství České 
republiky v Brně roku 1995.
Nemusí pršet - jen když kape!

Loni Václav Kučera absolvoval celkem 45 
střeleckých závodů. „Zpravidla jich mívám 
přes padesát,“ podotýká zdatný sportovec, 
který je de facto všude zdejší, „Střílím i fi rem-
ní závody a ty se konají zpravidla ve všední 
dni. Tak se to sejde, že v jednom týdnu „mám 
na hrbu“ třeba hned tři soutěže.“ Legenda ze 
Strážovic- Stráže dokázala i loni, že rozhodně 
nepatří ještě do starého železa. Na ZMZ Pel-
hřimov skončil na perfektním druhém místě. 
Další stříbro ulovil ve své kategorii na pře-
boru „Rodiny“. „Pak tam bylo ještě několik 
bronzových medailí,“ utrousí skromně muž, 
který snad díky svým aktivitám ani nestárne.

Pořád si drží znamenité skóre. „Aktuál-
ně to vypadá tak, že se často ještě umisťuji 
v první desítce. Ale už taky není někdy ta 
forma taková, jaká by měla být, a pak se pro-
padnu do druhé nebo i třetí desítky. To mně 
samozřejmě moc netěší, ale takový je sport. 
Koneckonců- člověk objíždí ty turnaje taky 
kvůli partě, co je absolutně skvělá,“ chválí 
si Václav Kučera cenné zázemí mezi stejně 
naladěnými kamarády.

Ceny na takových závodech bývají hod-
notné a zajímavé. Zásluhou svého bystrého 

zraku, pevné ruky a ocelových nervů už 
Václav Kučera o leccos grandiózního obohatil 
svou závodní výbavu: „Vystřílel jsem si třeba 

brokovnici a dvě vzduchovky. Zejména v po-
sledních letech jsme si navykli brát rezervní 
patrony z jednoduchého důvodu- v obchodě 
jsou drahé a bez nich se neobejdeme!“, 
obnažuje přednostní výběr cen mezi střelci 
na závodech ten, kterému štěkot pušek zní 
jako rajská hudba. Ale nejenom patrony živ 
jest majitel „kvéru“. „Vzpomínám si, že jsem 
také jednou odvážel domů barevný televizor. 
A rádií nepočítaně- o ty už dneska na soutě-
žích nikdo nestojí!“, poukazuje jeden z nesto-
rů sportovní střelby na prudký přesun hodnot.

A když na takovém střeleckém turnaji 
přijde dvouhodinová pauza, pak se náramně 
hodí znalost mariáše: „Než abychom tam vedli 
jalové řeči, odložíme fl inty a vytáhneme karty. 
A to nám to potom, pane, rychle utíká,“ chválí 
Václav Kučera tu požehnanou přestávku.

CEF jako sympatizant s přespolním hr-
dinou

Václav Kučera má nejen své sympatizan-
ty. Má také své mecenáše. Jedním z nich je 
společnost CEF s.r.o.  se sídlem v Cerhonicích 
- jde o zemědělskou společnost, zabývající se 
živočišnou a rostlinnou výrobou. Jednatelka 

Ing. Hana Dušková mu velmi fandí: „Skrom-
ným způsobem ho podporujeme. K jeho 
vitalitě a nasazení v tomhle věku chováme 
upřímný obdiv. Pan Kučera nám o dosaže-
ných výsledcích pravidelně referuje, nicméně 
případný neúspěch vůbec nemá vliv na naši 
přízeň.“ Vzájemná spolupráce trvá již více než 
deset let. Ing. Hana Dušková se na střelecké 
závody osobně přijela již několikrát podívat: 
„Je to příjemné vytržení z každodenního ste-
reotypu. A třeba na takové Vysočině je moc 
krásně. Navíc tam často potkám i naše některé 
obchodní partnery, se kterými si v klidu a po-
hodě mimo kancelář popovídám.“

Václav Kučera je podporován i některými 
dalšími subjekty a jednotlivci. Vedle již zmí-
něné společnosti CEF s.r.o. se jedná zejména 
o Město Mirotice, kde mu pevně drží palce 
prvořadě paní starostka Martina Mikšíčková: 
„Václava si všichni moc vážíme, skvěle repre-
zentuje naše město po celé republice. Schází 
jen, aby své znalosti a zkušenosti z myslivosti 
předal mladé generaci.“

Chlapi nepláčou, ale slza dojetí je dovolena
Když se Václav Kučera odhodlá k in-

ventuře mezi svými celoživotními trofejemi, 
zjišťuje, že je hrdým majitelem 150 pohárů 
a 50 medailí. To už je něco!

Přijdou i chvíle, kdy se činorodost a veselá 
mysl na chvíli odmlčí. Říká se, že chlapi přece 
nepláčou, nicméně i takový „živel“, jakým je 
Václav Kučera, ve slabší chvilce uroní slzu 
dojetí. „A také nad svým stářím,“ přiznává 
bez mučení správný chlap každým coulem, 
„Pořád se sice cítím skvěle, ale co naplat  - 
mládí bylo mládí. To se jinak točil svět! Teď 
už toho najednou nějak moc pamatuju!“

Málokdo může tvrdit, že na své cestě ži-
votem nepromarnil jediný den. Václav Kučera 
může. A všemi je mu upřímně přáno, aby těch 
nepromarněných dnů bylo ještě moc!

Vladimír Šavrda 

motokrosových závodů v německém Adacu, 
a i tam se rozhodně neztratil.

Zranění……
Loni měl Martin Finěk naplánováno šest 

prestižních startů. Nakonec jich bylo jen pět. 
„Koncem září jsem si přivodil zranění zápěstí. 
To mně z posledního závodu totálně deklaso-
valo,“ prozrazuje obávaný soupeř přespolních 
konkurentů. Ale to mu nemuselo být zase 
tak moc líto, vyjma fyzické bolesti a nucené 
pauzy - v krajském přeboru Jihočeského kraje 
(II. nejvyšší soutěž), kde převážně startoval, 
„utrhl“ celkové zlato! „Na paty mi tedy vytr-
vale šlapal týmový kolega Ruda Plch,“ uznává 
Martin, „On ovšem neodjel kompletní sérii, 
a tak nakonec zůstal za mnou.“

Viditelný byl loni také na Mistrovství 
Západočeského kraje, kde pravidelně ob-

sazoval „fl ek“ na stupních vítězů. Solidně 
si vedl i na Mezinárodním Mistrovství ČR 
v Kramolíně, kdy v prvním kole dojel na pat-
nácté pozici a ve druhém ještě o tři místa lépe. 
Mistrovství ČR v Klukách už mu v důsledku 
výše uvedeného zranění uteklo.

Práce……
Martin Finěk je velmi činný a zdatný 

i mimo závodní okruhy. I když to zůstává 

v oboru. „Pracuji v rodinné fi rmě mého táty, 
zaměřené na servis motocyklů a prodej ná-
hradních dílů,“ poznamenává, „Vedle motorek 
mně moc baví dávat do kupy i stará auta.“ 

Aby toho náhodou neměl málo, provozuje 
ještě zmrzlinový kiosek.

Apríl…..
Svou další sezónu 2023 hodlá zahájit Mar-

tin přesně o aprílu ostrým startem v Klukách. 
„Stejně jako loni jsem si předsevzal jako prio-
ritu vyhrát krajský přebor Jihočeského kraje. 
Ruka už bude docela určitě v pořádku,“ odha-
luje nezlomného ducha zkušený „krosman“.

I když motokros dokáže někdy pěkně bo-
let, je to fajn sport. Martin Finěk by za tuhle 
pravdu dal klidně ruku do ohně. Ale snad bude 
lepší nepálit to, co se nedávno zlomilo.

Vladimír Šavrda



Číslo 4 / strana 16 Blatná 3. března 2023 Ročník 34 (44)

Přemýšlíte o změně zaměstnání?

Kryjeme Vám záda ve všem,
co Vás čeká …

 ZLEVNÍME Vám pojištění
 s Allianz PLUS na nové smlouvy až o 51 %
 platí pouze v kanceláři Březnice do 31. 3. 2023

Nehodí se Vám přijet osobně? Nevadí, nepopijeme sice společně 
kávu, ale rádi Vám pomůžeme i po telefonu. My jsme tu pro Vás...

Po 8 - 16 M. Zárybnická
Út 8 - 16 M. Zárybnická
St 8 - 12    13 - 17 J. Hovorka
Čt 8 - 12    13 - 17 J. Hovorka
Pá po telefonické dohodě

kancelář: Náměstí 3, Březnice
jiri.hovorka@iallianz.cz 722 515 858
marketa.zarybnicka@iallianz.cz  724 875 040

Tělocvičná jednota Sokol Blatná
zve všechny své členy a příznivce na

VALNOU HROMADU,

která se bude konat
v pátek 31. 3. 2023

od 17.00 hodin.

Na programu bude:
zpráva o činnosti, zpráva o hospodaření,  
zpráva kontrolní komise, rozpočet, volba 

delegátů na valnou hromadu župy, 
rozprava, a vystoupení hostů.



Ročník 34 (44) Blatná 3. března 2023 Číslo 4 / strana 17

PASSION FOR TIMBER

PŘIDEJTTE  SE K NNÁM A STAŇTTE SE SOUČÁSTÍ SILNÉ ROODINY 
PFEIFERR! TĚŠÍMEE SE NA VÁS! 

Pfeifer Holz s.r.o.
Chanovice 102
341 01 Horažďovice

Ivana Šimonová

tel. 602 659 522

nabor@pfeifergroup.com

Pfeifer Holz s.r.o.
Trhanov 72
345 33 Trhanov

Marie Chmelíková

tel. 379 414 013

nabor@pfeifergroup.com

Přijďte se informovvat osobně kaaždou středu v 9,00 hod,, poopř. 
zavolejtee a domluvvvte si datum aa čas, který Vám vyhovujje.

 Brusič/ka pilových kotoučů

 Obsluha balící linky

 Obsluha výrobní linky

Volnéé pracooovní pozzice v Chanovicííchh:

Nabbízímmme:
Atraktivní systém odměňování 

Transparentní prémiový systém

13. plat

Náborový příspěvek 12.000,- Kč

25 dní dovolené

Stravenkový paušál

Příspěvek na penzijní připojištění ve výši 3% hrubéé mzdy 

Svozy do zaměstnání / příspěvěk na dopravu



Číslo 4 / strana 18 Blatná 3. března 2023 Ročník 34 (44)

nzerce

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

►

Autodoprava Petr Chvátal Blatná
Chlumská 1355 - 388 01 Blatná

+420 603 247 601

www.adchvatal.cz             ad.chvatal@seznam.cz

►  Zemní a výkopové práce, traktorbagr + otočný bagr

►  Dovoz kameniva, písku, betonu

►  Kontejnerová přeprava, pronájem kontejneru,

 odvoz suti

►  TATRA 815 sklápěč  + hydraulická ruka

Přijmeme 1-2 řidiče MKD řidičský průkaz sk. C + E,

mzdové ohodnocení – 41.000 Kč ,

pojištění pracovní neschopnosti, 13. plat, víkendy volné,

stálá práce

Hajanka
výroba prošívaných přikrývek

a polštářů, čištění peří
Otevřeno:

Po - Út - ZAVŘENO
St  - Čt - 8.00-11.00
Pá - 14.00 - 17.00

Jinak možno po telefonické dohodě

Hajany 80  Tel.: 732 236 153 www.spanekvperi.cz

►►



Ročník 34 (44) Blatná 3. března 2023 Číslo 4 / strana 19

VÝSTAVBA  A REKONSTRUKCE 
BYTOVÝCH 
I NEBYTOVÝCH OBJEKTŮ
NOVOSTAVBY 
KOMPLETNÍ STAVEBNÍ ČINNOST

+420 737 18 19 19
info@spacesolution.cz

www.spacesolution.cz

BLATNÁ

SpaceSolution s.r.o.
STAVEBNÍ SPOLEČNOST

Autodíly -    
     železářství

MAREK CHVÁTAL

  náhradní díly Škoda 
      + zahraniční vozidla
  autodoplňky, maziva, oleje
  výroba klíčů
  prodej vložek, zámků, kování
    sjednocování a oprava vložek FAB,
      TITAN
  elektrické a ruční nářadí
  vruty, šrouby, hmoždinky, kotvy

Provozní doba: Po-Pá 7.30 - 16.00
 So 8.00 - 11.00

J. P. KOUBKA 81, BLATNÁ
tel: 777 024 366, 383 422 111
e-mail: chvatalm@seznam.cz

Nová služba: broušení nožů, nůžek,
seker a dlát

www.nej.czwww.nej.cz

KVALITNÍ
OPTICKÁ SÍŤ

VÝHODNÉ 
SPOJENÍ 

INTERNETU 
A NEJTV

VOLNÁ DATA
A NEOMEZENÉ 

VOLÁNÍ 

LOKÁLNÍ
PODPORA

MOBIL
pro celou rodinu

TELEVIZE
vlastní výběr programů

200+

299od
Kc
mes.

INTERNET
po optické síti až 500 Mb/s

Pobočka Blatná
Nad Lomnicí 1255, Blatná
sluzby.blatna@nej.cz
488 999 488

Kde si vaší práce 

VISHAY BLATNÁ 

„Tohle není klasická fabrika!“

 

 

 

 

 

 

 

Pronajmu byt 2+1 
+ balkon v Blatné. 

Volné ihned.
 Nájem 10 tis. Kč 
měsíčně, zálohy 

na energie
cca 5 tis. Kč. 
Vratná kauce 

22 tis. Kč. Tel: 
775 225 855

Prodám  byt 2+1 
s balkónem 

v 1.poschodí,
Nerudova ul. Blatná. 

Volný ihned.
 Tel.: 723 425 333

Pronajmu 
dlouhodobě byt 2+1 

(65m2) v Blatné.
Nájem 10 000Kč/měsíc. 

Tel. 733213077 



Číslo 4 / strana 20 Blatná 3. března 2023 Ročník 34 (44)

Blatenské listy – čtrnáctideník – vydává Spolek Občanské sdružení Blatenské listy zapsaný ve spolkovém rejstříku 
u Krajského soudu v Českých Budějovicích v oddílu L, vložce č. 2708, IČ 69092923, redakční rada: Zdeněk Malina - 
šéfredaktor, Čestmír Cimler, Petr Chlebec, Jan Kára, Oskar Kříženecký, František Machovec, Blanka Malinová, Vladimír 
Šavrda. Adresa redakce: Z. Malina, Holečkova 784, 388 01 Blatná, tel. 731 367 507. Náklad: 3 000 výtisků. Bankovní spojení:
KB, a. s., Strakonice, expozitura Blatná, č. ú. 4196610297/0100. E-mail: blat.listy.ch@seznam.cz. Jazyková úprava: vydavatel.
Sazba a tisk: Blatenská tiskárna, s. r. o.

7.007.00  -14.00-14.00383 422 044, 602 158 284383 422 044, 602 158 284

ELEKTRO
BLATNÁ
ul. Pivovarská 200
PO–PÁ  8:00–17:00
SO 8:00–12:00

www.expert.cz

JSME TU 
PRO VÁS!

Z222705_EXP_Stala_Inzerce_125x100_Blatenske listy.indd   2 29.12.2022   12:21



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


